
1 

 

  

Zápis 
 

z 16.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 2.12.2024 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. Zastupitelstvo je v počtu 5 zastupitelů usnášeníschopné. Zasedání 

bylo zahájeno v 18 hod.  

Nejprve proběhla kontrola usnesení ze 15. jednání zastupitelstva MČ. Všechna usnesení byla 

splněna. 

 

Zastupitelé schválili návrh pořadu jednání. 

 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Jiřího Jelínka a p. Jana Schweinera. 

 

K bodu 1. – Čerpání rozpočtu k 31.10.2024 

Zastupitel Schweiner seznámil přítomné zastupitele s čerpáním rozpočtu k 31.10.2024. 

 

  Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 1/16  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

        zprávu o plnění rozpočtu MČ k 31.10.2024 
 

 

 II. s c h v a l u j e   

       hospodaření  MČ k 31.10.2024 dle  přiloženého rozboru s celkovým výsledkem: 
 

       Hlavní činnost: 

       Příjmy       Kč    53.606.788,76  

       Výdaje       Kč   30.316.613,97  

 

Příjmy a výdaje jsou uvedeny včetně tzv. konsolidačních položek, které představují převody 

mezi bankovním účtem hlavní činnosti a spořícím účtem. Jedná se o konsolidační položky 4134 

a 5345, které navyšují objem příjmů i objem výdajů. 

 
 

       Zdaňovaná činnost: 

       Výnosy        Kč       1.857.206,19 

       Náklady       Kč          218.330,92  

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

K  bodu 2.- Úprava rozpočtu 13 

Tajemnice informovala přítomné o výše uvedených úpravách rozpočtu. 

 

 

K bodu 3. – Návrh pravidel hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria na rok 2025 

Starosta seznámil přítomné s pravidly hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria na rok 

2025 



2 

 

 

Připomínky: --- 

 

 

 

Návrh usnesení č. 2/16  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

  

    I.  k o n s t a t u j e,         

    že vzhledem k tomu, že nebude do konce roku 2024 schválen rozpočet MČ na rok 2025,    

        bude se MČ do doby jeho schválení řídit rozpočtovým provizoriem 
 

 II.  s c h v a l u j e  

        Zásady pro hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria na rok 2025 dle přílohy  

        k tomuto usnesení 
 

III.  u k l á d á 

        starostovi zabezpečit hospodaření MČ podle bodu III. tohoto usnesení do doby schválení 

        rozpočtu MČ s tím, že pokud se vyskytnou neodkladné výdaje přesahující stanovený   

        měsíční limit čerpání, tj. 1/12 schváleného rozpočtu r. 2024, budou k jejich krytí použity  

        nevyčerpané finanční prostředky MČ z minulých let, případně prostředky z hospodářského  

        výsledku zdaňované činnosti, které slouží jako rezerva k posílení rozpočtu hlavní činnosti 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

K bodu 4 – náklady spojené s údržbou hřbitova na rok 2025 

Tajemnice seznámila přítomné s náklady spojenými na údržbu hřbitova v letošním roce 2024. 

 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 3/16 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

  I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

      náklady spojené  se  správou  místního  hřbitova  svaté Markéty  za  rok 2024     

       

        

 

II.  s c h v a l u j e  

      částku na správu hřbitova ve výši 600,-Kč/rok/jeden hrob jedno hrobové  místo  na rok 2025   

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

K bodu 5. –Mimořádné odměny zastupitelů  

Starosta vysvětlil důvody vyplacení mimořádných odměn zastupitelům za rok 2024. 

  

Připomínky: --- 

 

 

 

 



3 

 

 

Návrh usnesení č. 4/16 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
 

I. s c h v a l u j e      

            mimořádné odměny zastupitelů dle přílohy 

    

 

I. u k l á d á 

           tajemnici zajištění jejich vyplacení ve mzdě za 12/2024 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 3 hlasy, zdržely se 2 hlasy usnesení přijato. 

 

 

K bodu 6. – Souhlas s pracovní dohodou zastupitele MČ na vedení kroniky  

Tajemnice vysvětlila nutnost souhlasu zastupitelstva. 

 

Připomínky: --- 

 

 

 Návrh usnesení č. 5/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

   

I. s ou h l a s í  

s pracovní dohodu zastupitelky MČ Praha – Královice p. E.Antošové MČ na vedení kroniky 

    

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 4 hlasy, zdržel se 1 hlas usnesení přijato. 

 

 

K bodu 7. – Schválení počtu zaměstnanců zařazených do ÚMČ Praha - Královice  

Tajemnice vysvětlila nutnost souhlasu zastupitelstva. 

 

Připomínky: --- 

 

 Návrh usnesení č. 6/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 
I. s o u h l a s í 

v návaznosti na organizační  řád ÚMČ Praha -Královice se zařazením jednoho zaměstnance 

do ÚMČ Praha - Královice  

    

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

 

 

K bodu 8. – Výběr dodavatele na údržbu zeleně na období 2025 -2026 

 



4 

 

Tajemnice  podrobně představila 3 nabídky na údržbu zeleně na výše uvedené roky. 

 

Připomínky: --- 

 

 

 Návrh usnesení č. 7/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

           nabídky na údržbu zeleně na dobu 2 let pro MČ Praha-Královice viz.příloha 

 

     II.  s c h v a l u j e 

uzavření tři smluv na údržbu zeleně s firmou pana Martina Dzika na dobu 2 let s účinností 

od     1.1.2025  
 

     III.  u k l á d á  

            starostovi Ing. Rathouskému podpis těchto smluv viz.příloha 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 9. – Smlouva o zřízení věcného břemene s Pražskou plynárenskou Distribuce , a.s. na 

pozemcích parc.č.383/5, 402/3 a 402/4 v k.ú. Královice, za cenu 30.000,- Kč 

Jedná se o smlouvu v souvislosti se stavbou 511. 

 

Připomínky: --- 

 

 

 

 Návrh usnesení č. 8/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

I. s o u h l a s í  

se textem smlouvy o zřízení věcného břemene s Pražskou plynárenskou Distribuce , a.s. na 

pozemcích 383/5, 402/3 a 402/4v k.ú Královice, za cenu 30.000,-Kč 

 

     II.   u k l á d á  

            starostovi Ing. Rathouskému podpis této smlouvy viz.příloha 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

 

K bodu 10. – Finanční dar TJ Sokolu Královice z.s. ve výši 5,400,- Kč na pronájem tělocvičny 

v zimním období 

Starosta seznámil přítomné se žádostí TJ Sokola Královice z.s. 

 

 

Připomínky: --- 

 



5 

 

 

 

 

 Návrh usnesení č. 9/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 

žádost TJ Sokola Královice z.s. ze dne 11.11.2024 o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši     5.400,- Kč na pronájem tělocvičny   v ZŠ Bratří Jandusů v zimním období. 

 

 

     II.   s c h v a l u j e  

přidělení finanční částky ve výši 5.400,- Kč TJ Sokolu Královice z.s.  na pronájem  

tělocvičny v zimním období 

 

 

III. u k l á d á 

starostovi podpis darovací smlouvy s TJ Sokolem Královice  z.s. na pronájem tělocvičny 

viz.příloha 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 11. – Pronájem části pozemku paní H.P. z Prahy, parc.č.281, výměra 35m2, cena za 

1m2/rok 25,- Kč, od 1.1.2025 – 30.6.2025, cena 438,- Kč 

Starosta seznámil přítomné zastupitel se žádostí paní H.P. z Prahy.   

 

Připomínky: --- 

 

 

 

 Návrh usnesení č. 10/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
 

I.   s o u h l a s  í  s  pronájmem   

části obecního pozemku parc.č. 281, výměra 35m2, cena 438,- Kč, paní H.P. z Prahy od 

1.1.2025 – 30.6.2025 

 

II.  u k l á d á  

tajemnici vypracování smlouvy na pronájem části pozemku viz. bod I. a ukládá starostovi 

podpis této smlouvy viz.příloha 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 12. – Dodatek č.1 k SOD se zhotovitelem firmou Grevis na rekonstrukci chodníku 

v ulici K Uhříněvsi 

Starosta vysvětlil přítomným obsah tohoto dodatku. 



6 

 

 

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 11/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
 

I. s o u h l á s í  

s dodatkem č.1 k SOD s firmou Grevis a.s. na : „Rekonstrukci chodníku v ulici 

K Uhříněvsi“ 

 

II.        u k l á d á  

            starostovi podpis tohoto dodatku viz.příloha 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

 

K bodu 13. – Bezúplatný převod pozemků a komunikací v ulici Za Svodnicí od firmy 

MONTIS-ČR a.s.  

Starosta přítomným vysvětlil tento převod od soukromého subjektu. 

 

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 12/16 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

I. s o u h l a s í   

s bezúplatnou Darovací smlouvou č.2/2024 na pozemky parc.č. 213/7, 213/3, 216/5, 215/1, 

216/6, 214/6, 214/7, 382/8 a na příslušné komunikace včetně chodníků a parkovacích  míst, 

které se nacházejí na výše uvedených pozemcích a na dalších pozemcích parc.č.382/1, 

382/17, vše v k.ú.Královice 

 

II. u k l á d á  

           starostovi podpis této smlouvy viz.příloha 

 

 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

 

K bodu 14. – Souhlasné prohlášení  se Státním statkem Jeneč, státní podnik v likvidaci ve 

věci odstranění duplicitního zápisu vlastnictví pozemků 

Starosta vysvětlil přítomným duplicitní zápis vlastnictví pozemků a důvod odstranění.  

     

Připomínky: --- 

 

 

 

Návrh usnesení č. 13/16 



7 

 

 Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

 

 

 

I. s o u h l a s í 

Se souhlasným prohlášením se Státním statkem Jeneč, státní podnik v likvidaci za účelem 

odstranění duplicitního zápisu vlastnictví na pozemcích parc.č. 296 a 389/8 v k.ú. Královice 

s návrhem zápisu uvedených změn v souhlasném prohlášení do katastru nemovitostí. 

 

II. u k l á d á 

           starostovi podpis tohoto prohlášení viz.příloha 

 

 

   Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 15. -Neodkladné záležitosti, různé 

 

 

1. Tajemnice informovala o uzavření   ÚMČ ve dnech 11.12. – 13.12.2025 z důvodu malování 

a o úředních hodinách v době vánočních svátků. Informace byla v předstihu vyvěšena na 

úřední desce. 

2. Úklid komunikací proběhne v úterý 3.12.2024. 

3. Starosta informoval o rozhodnutí soudu s p.J L. 

4. Starosta informoval o souběžných rekonstrukcích komunikací v souvislosti se stavbou 511. 

5. Starosta informoval o jednání ve věci převodu chodníku a komunikací s TSK. 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 19:30 hodin. 

 

Starosta :      Ing Jiří Rathouský……………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu –   Jiří Jelínek……………………………………………………… 

 

 

-   Jan Schweiner………………………………………………..  

 

Zapisovatelka – Ing. Ivana Búriková …….……………………………………………… 
 

 
 

Příští jednání zastupitelstva ÚMČ se uskuteční ve 1Q 2025, konkrétní termín bude oznámen. 
 
 

 


